[image: image1.jpg]

ГЛАВА ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.12.2011   № 513-ПГ
г. Ирбит

О создании комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Ирбитского муниципального образования

В целях совершенствования  муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, органов местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования,  руководствуясь статьей 28 Устава Ирбитского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать Комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования.
2.
Утвердить:
1)
Положение о Комиссии  по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования  (Приложение № 1);
2)
Состав Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования (Приложение № 2).
3.
Определить администрацию Ирбитского муниципального образования  уполномоченным органом по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования.
4. Признать утратившим силу Постановление главы  Ирбитского муниципального образования от 03.12.2008 года № 677 «О создании комиссии по формированию и подготовке резерва  управленческих кадров Ирбитского муниципального образования».
5.  Настоящее постановление опубликовать в газете « Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

6.
Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 Глава муниципального образования                                               Н.П. Бокова
Приложение № 1
 к Постановлению главы

Ирбитского муниципального образования

от « 29»__12___2011 г № 513-ПГ
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ

РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования (далее - Комиссия).

2. Комиссия является консультативно-совещательным органом, образованным  в Ирбитском муниципальном образовании.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений главе Ирбитского муниципального  образования, касающихся выработки  политики  в сфере формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального  образования;

2) координация деятельности органов местного самоуправления  в Ирбитском муниципальном образовании по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением участников Программы формирования резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования (далее - Программа), а также по другим вопросам, связанным с внедрением Программы;

3) определение порядка ведения базы данных участников Программы и перечней должностей, подлежащих замещению участниками Программы;

4) подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров Ирбитского муниципального образования;

5) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения участников Программы;

6) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Программой.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования предприятий и учреждений  расположенных на территории Ирбитского муниципального образования ;

2) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, общественных объединений и организаций,  и специалистов;

3) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, предприятий и учреждений,  расположенных на территории Ирбитского муниципального образования  и общественных объединений.

5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

6. Дата проведения заседания Комиссии и повестка заседания определяются председателем Комиссии на основании плана работы Комиссии и предложений членов Комиссии.

7. Председательствует на заседаниях Комиссии ее председатель, а в случае его отсутствия по поручению председателя Комиссии заместитель.

8. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава Комиссии.

9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

11. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ведущий специалист по кадровой политике и муниципальной службе Ирбитского муниципального образования.

Приложение № 2
 к Постановлению главы

Ирбитского муниципального образования

от « 29»__12___2011 г № 513-ПГ
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ
И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ  КАДРОВ
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Бокова Нина Петровна                     - глава Ирбитского муниципального образования, председатель комиссии

2. Леонтьева Мария Михайловна - заместитель главы администрации  Ирбитского муниципального образования (по экономике и труду,, заместитель председателя комиссии

3. Епифанова Людмила Борисовна  - специалист 1-ой категории  по кадровой политике и муниципальной службе Ирбитского муниципального образования, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Кочегаров Владимир Геннадьевич - заместитель главы администрации  Ирбитского муниципального образования (по социальным вопросам)

5. Худорожкова Ольга Ивановна -   заведующая организационного отдела администрации  Ирбитского муниципального образования
6. Завьялова Татьяна Олеговна - начальник юридического отдела администрации Ирбитского муниципального образования
7. Баталова Татьяна Александровна - начальник  Управления культуры Ирбитского муниципального образования (по согласованию)

8. Черемисина Надежда Вячеславовна- начальник  Управления образования Ирбитского муниципального образования (по согласованию)
9. Никифоров Валерий Сергеевич- председатель Думы Ирбитского муниципального образования (по согласованию)